Baudirektion

Vorsteher Epp Hermann, Silenen
Stellvertreterin Huber Céline, Altdorf

1. Direktionssekretariat
Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 26 11

E-Mail ds.bd@ur.ch

Generalsekretar Tarelli Tino, lic. oec. publ.
Leiter Recht Baumann Kilian, lic. iur.
Sachbearb. Landerwerb Walker Roman

Sachbearb. Bewilligungen Scheiber Bruno
Sachbearb. Plangenehmig. Bissig Fredy
Personalverantwortliche = Deplazes Heidi
Ziegler Sandra
Kaufm. Sachbearbeiterin ~ Baumann Jasmin
Tresch Astrid
Leiterin Finanzen & Cont.  Bunschi Jeanette
Kaufm. Sachbearbeiterin  Herger Andrea

Leiter Kommunikation Sanchez Angel
Sachbearb. Kommunikation Huwyler Thomas
Kaufm. Mitarbeiterin Inderkum Daniela
N&f Tamara
Sachbearbeiter Archiv Macic Esad

2. Amt fir Tiefbau
Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 26 11

Vorsteher Achermann Marcel, dipl. Ing. ETH
Assistenz Gisler Monika

Kaufm. Mitarbeiterin Baumann Karin

Sachbearbeiter F+C Arnold Erich

2.1 Abteilung Strategie

Abteilungsleiter Vorwerk Peter, dipl. Ing. ETH
Sachbearbeiterin Finanzen Scheuber Christa

Telefon

2601
2605
2602
2681
2609
2630
2667
2618
2613
2603
2631
2691
2694
2643
2610
2684

2620
2615
2632
2689

2662
2692



2.2 Abteilung Projekte

Abteilungsleiter Plntener Richard
Abteilungsleiter Stv. Imhof Patrick
Projektleiter Arnold Andreas

Baumann Paul, dipl. Ing. ETH
Dietsch Christopher

Projektleiter Lin Li
Maritz Dominik
Schnellmann Rolf
Tresch Nicolas

2.3 Abteilung Infrastruktur

Abteilungsleiter Denier Clemens

Abteilungsleiter Stv. Furger Stefan

Projektleiter Indergand Oliver
Epp Fritz

Gnos Werner
Mazenauer Reto
Szabo Gabor
Walker Werner
Techn. Sachbearbeiter Bissig René
Flick Thomas
Furrer Karl
Meier Jan
Riedi Bernhard

2.2 Abteilung Betrieb Kantonsstrassen
Rossgiessenstrasse 11, 6467 Schattdorf
Telefon 041 875 26 97

Betriebsleiter Bucheli Stefan
Betriebsleiter Stv. Tresch Walter
Assistenz Arnold Marion

Isenschmid Romy

Purrazzello Karin
Stutzpunkt Aschwanden Heinz

Betschart Erich

Jauch René

Kempf René

Gruppe Unterland Miller Marco, Leiter
Arnold Felix
Gisler Dario
Gisler Ruedi
Murer Pius

Telefon

2627
2675
2695
2623
2687

2642
2626
2680
2660

2641
2674
2666
2669
2614
2661
2679
2665
2648
2663
2649
2682
2671

2697
2695
2539
2625
2622



Gruppe Schachental Herger Patrick, Leiter
Miller René
Schuler Markus
Schuler René

Gruppe Oberland Baumann Stefan, Leiter
Baumann Erich
Baumann Thomas
Furger Alfred
Gnos Adrian
Mattli Reto

Gruppe Ursern Regli Gregor, Leiter
Baumann Fabian
Lussmann Markus
Regli Thomas
Renner Lukasz
Tresch Thomas

Gruppe Bau Aschwanden Stefan, Leiter
Accardi Saverio
Arnold Thomas
Brand Iwan
Epp Thomas
Gisler Franz
Gisler Richard
Imhof Michael
Waser Kurt
Wipfli Adrian
Zurfluh Franz

Strassenwarter im Dittli Paul
Nebenamt Fedier Rolf
Gisler Alfred

3. Amt fiir Energie
Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 26 11

Vorsteher Walker Alexander

Projektleiter Brand René
Gisler Stefan
Imholz Martin
Miiller Stefan

Kaufm. Mitarbeiterin Imhof Melanie

Telefon

2624
2634
2639
2633
2659
2614



4. Amt fiir Hochbau

Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf

Telefon 041 875 26 11

Vorsteher
Assistent
Projektleiter KSU

Projektadministration KSU

Projektleiter
Abteilungsleiter
Hauswarte

Deplazes André

Spichtig Dominik

Mulle René

Epp Michaela

Traxel Kurt
Aeschlimann Hanspeter
Aschwanden Jiirg, Leiter

Abplanalp Adrian
Furrer Thomas
Gnos Claudio
Hacki Doris
Imholz Claudia
Imhof Fabian
Infanger Othmar
Kempf Robert
Zgraggen Anton

5. Amt fiir Betrieb Nationalstrassen
Allmendstrasse 1, 6454 Flielen
(Stutzpunkte: Goschenen, Ingenbohl und Airolo)

Telefon 04187452 52

Vorsteher
Stellvertreter

Daniel Kimpel
Gnos Willy

Assistentin Geschaftsleitung Gisler Judith

5.1 Abteilung Zentrale Dienste

Abteilungsleiter
Fachspezialist Finanzen
Personalverantwortliche
Finanzen/RW

Kaufm. Mitarbeiterin

Bissig Simon
Dittli Beat
Fehlbaum Maya
Zberg Christian
Piccoli Fabiana
Planzer Eliane

5.2 Abteilung Betriebs- und Sicherheitsausriistungen

Abteilungsleiter
Elektrotechnik
Elektrotechnik Fliielen

Indergand Stefan

Furrer Marco, Fachbereichsleiter
Schuler Josef, Teamleiter

Arnold Bernhard
Briker Roland
Gnos Roger

Jauch Fabian

Kempf Roger

Telefon

2653
2652
2651
2332
2657
2658
2391

2683
2513
2392

2081

2490
2085
2393

5253
5261
5273

5278
5274
5271
5277
8252
5201

5217
5220
5221



Elektrotechnik Goschenen

IKT
Leittechnik

IT/OT-Dienste

Projekte BSA

Sachb. Instandhaltung
Sachbearbeiter BSA

Mechanik
Mechanik Flielen

Mechanik Goschenen

Miuiller Konrad
Strobel Mattia
Wipfli Bruno

Zurfluh Roger

Arnold Adrian, Teamleiter
Baumann Marco

Danioth Peter

Gisler Reto

Kempf Konrad

Muther Roman

Scheiber Marco

Walker Marino

Zanetta Gregorio

Widrig Bruno, Fachbereichsleiter
Oztiirk Hamit, Teamleiter
Lussmann Manfred

Mathis Saphira

Aepler Johannes

Walker Marcel

Gisler Walter

Pelouch Enrico, Fachbereichsleiter
Elmiger Erwin

Gnos Martin

Imhof Patrik

Tresch Fabian

Herger Peter
Tresch David

Zgraggen Michael, Fachbereichsleiter
Achermann Rolf, Teamleiter

Gisler Urs

Zurfluh Sven

Gisler Christian

Blattler Reto

Gnos Beat

Kieliger Roger, Teamleiter
Pedraita Marcello

Mattli Markus

Brand Michael

Eller Simon

Telefon

5225

8222

5218
5211
5216
5202
5213
5208
5209

5214
5226
5227
5207
5210
5212
5215

5230
5231

8221



5.3 Abteilung Betrieb
Abteilungsleiter
Stellvertreter
Strassenunterhalt
Strassenunterhalt Flielen

Strassenunterhalt Ingenbohl

Telefon

Aregger Christoph 5250
Arnold Ralf, Fachspezialist Winterdienst 5255
Arnold Urs, Fachspezialist Strassenunterhalt 5240
Indergand Daniel, Teamleiter 5241
Albert Matthias 5244
Arnold Bernhard 5242
Arnold Christian 5245
Arnold Peter

Bissig Erich

Bissig Renato

Bissig Roland 5243

Burri Markus
Estermann Michael
Gisler Daniel

Gisler Hansueli
Gubler Sandro
Kappeler Rolf
Muller Patrick
Miller Patrik 5246
Odermatt Fredi
Prem Markus
Scheiber Erich
Zberg Josef
Zgraggen Othmar
Zurfluh René

Inderbitzin Rolf, Teamleiter 5101
Betschart Eduard

Betschart Markus 5106
Gisler Willi

Hofmann Armin 5107

Immoos Felix
Stalder Armin
Zehnder Urs
Betschart Ronnie
Herger Marco

Strassenunterhalt Goschenen Epp Pirmin, Teamleiter 8285

Dokic Zoran

Dubacher Markus

Epp Marco

Epp Pascal

Gamma Markus

Gnos Mario

Gnos Werner 8279
Jauch Heinz 8271
Jauch Pius 8277
Tesic Dragan



AVOR
Strassenunterhalt

Fahrzeuge und Gerate

Fahrzeuge und
Gerateunterhalt

Einkauf und Logistik

Walker Beat
Zgraggen Anton
Gamma Adrian
Welti Michael
Epp Joél

Armold Tino
Miller Marco

Inderkum Bruno, Fachbereichsleiter

Riedi Daniel, Teamleiter
Gehrig Remo

Higlin Hansueli

Imholz David

Jauch Stefan

Loretz Josef

Scheiber Patrick
Zgraggen Erich

Arnold Martin

Arnold Patrick

Walker Marco

5.4 Abteilung Bauwerkserhaltung und Sicherheit

Abteilungsleiter

SIBE Arbeitssicherheit
Baupolizei

Kdt Schadenwehr

Bau und Infrastruktur
Projektleiter Bau
Projektleiter Bau
Projektleiter Bau
Projektleiter Bau
Projektleiter Bau
Projektleiter Bau
Projektleiter Bau

Liegenschaften
Hauswart Goschenen
Hauswart SVZ
Hauswart Flielen
Raumpflegerinnen

Gnos Willy
Bar Gregor
Baumann Toni
Tresch Fabian

Gerig Markus, Fachbereichsleiter
Aschwanden Erich

Schuler Thomas

Zgraggen Fabian

Zwyssig Sandro

Arnold lwan

Plntener Franz

Jud Lorenz

Zgraggen Franz, Fachbereichsleiter

Lechmann Michael
Walker Othmar

Fedier Gerold

Imhof Erika
Montaquila Annamaria
Planzer Petra

Telefon

5247
5237

5236

5235

5248

5249

5239

5261
5264
5268
5210

5260
5263
5269
5262
5265
5267
8270
5259

5270
8276
3426
5279



Kommissionen

Regierungsratliche Baukommission
(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident Epp Hermann, 1973, Regierungsrat, Silenen
Mitglieder Camenzind Urban, 1965, Regierungsrat, Blirglen

Janett Urs, 1976, Regierungsrat, Altdorf
Sekretariat Direktionssekretariat Baudirektion

Kommission Energiepolitik Uri
(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident Epp Hermann, 1973, Regierungsrat, Silenen

Mitglieder Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf
Balli Roman, 1967, Kanzleidirektor, Altdorf
Janett Urs, 1976, Regierungsrat, Altdorf
Walker Alexander, 1974, Seedorf

Sekretariat Amt fiir Energie



	Baudirektion Telefon
	1. Direktionssekretariat
	2. Amt für Tiefbau
	2.1 Abteilung Strategie
	Telefon
	2.2 Abteilung Projekte
	2.3 Abteilung Infrastruktur
	2.2 Abteilung Betrieb Kantonsstrassen

	3. Amt für Energie
	4. Amt für Hochbau
	5. Amt für Betrieb Nationalstrassen
	5.1 Abteilung Zentrale Dienste
	5.2 Abteilung Betriebs- und Sicherheitsausrüstungen
	5.3 Abteilung Betrieb
	5.4 Abteilung Bauwerkserhaltung und Sicherheit

	Kommissionen
	Regierungsrätliche Baukommission
	Kommission Energiepolitik Uri


