

Baudirektion

Telefon

Vorsteher Epp Hermann, Silenen
Stellvertreterin Huber Céline, Altdorf

1. Direktionssekretariat

Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 26 11
E-Mail ds.bd@ur.ch

Generalsekretär	Tarelli Tino, lic. oec. publ.	2601
Leiter Recht	Baumann Kilian, lic. iur.	2605
Sachbearb. Landerwerb	Walker Roman	2602
Sachbearb. Bewilligungen	Scheiber Bruno	2681
Sachbearb. Plangenehmig.	Bissig Fredy	2609
Personalverantwortliche	Deplazes Heidi	2630
	Ziegler Sandra	2667
Kaufm. Sachbearbeiterin	Baumann Jasmin	2618
	Tresch Astrid	2613
Leiterin Finanzen & Cont.	Bunschi Jeanette	2603
Kaufm. Sachbearbeiterin	Herger Andrea	2631
Leiter Kommunikation	Sanchez Angel	2691
Sachbearb. Kommunikation	Huwylter Thomas	2694
Kaufm. Mitarbeiterin	Inderkum Daniela	2643
	Näf Tamara	2610
Sachbearbeiter Archiv	Macic Esad	2684

2. Amt für Tiefbau

Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 26 11

Vorsteher	Achermann Marcel, dipl. Ing. ETH	2620
Assistenz	Gisler Monika	2615
Kaufm. Mitarbeiterin	Baumann Karin	2632
Sachbearbeiter F+C	Arnold Erich	2689

2.1 Abteilung Strategie

Abteilungsleiter	Vorwerk Peter, dipl. Ing. ETH	2662
Sachbearbeiterin Finanzen	Scheuber Christa	2692

Telefon

2.2 Abteilung Projekte

Abteilungsleiter	Püntener Richard	2627
Abteilungsleiter Stv.	Imhof Patrick	2675
Projektleiter	Arnold Andreas	2695
	Baumann Paul, dipl. Ing. ETH	2623
	Dietsch Christopher	2687
Projektleiter	Lin Li	2642
	Maritz Dominik	2626
	Schnellmann Rolf	2680
	Tresch Nicolas	2660

2.3 Abteilung Infrastruktur

Abteilungsleiter	Denier Clemens	2641
Abteilungsleiter Stv.	Furger Stefan	2674
Projektleiter	Indergand Oliver	2666
	Epp Fritz	2669
	Gnos Werner	2614
	Mazenauer Reto	2661
	Szabò Gabòr	2679
	Walker Werner	2665
Techn. Sachbearbeiter	Bissig René	2648
	Flück Thomas	2663
	Furrer Karl	2649
	Meier Jan	2682
	Riedi Bernhard	2671

2.2 Abteilung Betrieb Kantonsstrassen

Rossgiessenstrasse 11, 6467 Schattdorf

Telefon 041 875 26 97

Betriebsleiter	Bucheli Stefan	2697
Betriebsleiter Stv.	Tresch Walter	2695
Assistenz	Arnold Marion	2539
	Isenschmid Romy	2625
	Purazzello Karin	2622
Stützpunkt	Aschwanden Heinz	
	Betschart Erich	
	Jauch René	
	Kempf René	
Gruppe Unterland	Müller Marco, Leiter	
	Arnold Felix	
	Gisler Dario	
	Gisler Ruedi	
	Murer Pius	

Telefon

Gruppe Schächental	Herger Patrick, Leiter Müller René Schuler Markus Schuler René
Gruppe Oberland	Baumann Stefan, Leiter Baumann Erich Baumann Thomas Furger Alfred Gnos Adrian Mattli Reto
Gruppe Ursern	Regli Gregor, Leiter Baumann Fabian Lussmann Markus Regli Thomas Renner Lukasz Tresch Thomas
Gruppe Bau	Aschwanden Stefan, Leiter Accardi Saverio Arnold Thomas Brand Iwan Epp Thomas Gisler Franz Gisler Richard Imhof Michael Waser Kurt Wipfli Adrian Zurfluh Franz
Strassenwärter im Nebenamt	Dittli Paul Fedier Rolf Gisler Alfred

3. Amt für Energie

Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 26 11

Vorsteher	Walker Alexander	2624
Projektleiter	Brand René	2634
	Gisler Stefan	2639
	Imholz Martin	2633
	Müller Stefan	2659
Kaufm. Mitarbeiterin	Imhof Melanie	2614

Telefon

4. Amt für Hochbau

Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf

Telefon 041 875 26 11

Vorsteher	Deplazes André	2653
Assistent	Spichtig Dominik	2652
Projektleiter KSU	Mulle René	2651
Projektadministration KSU	Epp Michaela	2332
Projektleiter	Traxel Kurt	2657
Abteilungsleiter	Aeschlimann Hanspeter	2658
Hauswarte	Aschwanden Jürg, Leiter	2391

Abplanalp Adrian	2683
Furrer Thomas	2513
Gnos Claudio	2392
Häcki Doris	
Imholz Claudia	2081
Imhof Fabian	
Infanger Othmar	2490
Kempf Robert	2085
Zgraggen Anton	2393

5. Amt für Betrieb Nationalstrassen

Allmendstrasse 1, 6454 Flüelen

(Stützpunkte: Göschenen, Ingenbohl und Airolo)

Telefon 041 874 52 52

Vorsteher	Daniel Kümpel	5253
Stellvertreter	Gnos Willy	5261
Assistentin Geschäftsleitung	Gisler Judith	5273

5.1 Abteilung Zentrale Dienste

Abteilungsleiter	Bissig Simon	5278
Fachspezialist Finanzen	Dittli Beat	5274
Personalverantwortliche	Fehlbaum Maya	5271
Finanzen/RW	Zberg Christian	5277
Kaufm. Mitarbeiterin	Piccoli Fabiana	8252
	Planzer Eliane	5201

5.2 Abteilung Betriebs- und Sicherheitsausrüstungen

Abteilungsleiter	Indergand Stefan	5217
Elektrotechnik	Furrer Marco, Fachbereichsleiter	5220
Elektrotechnik Flüelen	Schuler Josef, Teamleiter	5221
	Arnold Bernhard	
	Briker Roland	
	Gnos Roger	
	Jauch Fabian	
	Kempf Roger	

		Telefon
	Müller Konrad Strobel Mattia Wipfli Bruno Zurfluh Roger	5225
Elektrotechnik Göschenen	Arnold Adrian, Teamleiter Baumann Marco Danoth Peter Gisler Reto Kempf Konrad Muther Roman Scheiber Marco Walker Marino Zanetta Gregorio	8222
IKT	Widrig Bruno, Fachbereichsleiter	5218
Leittechnik	Öztürk Hamit, Teamleiter	5211
	Lussmann Manfred	5216
	Mathis Saphira	5202
	Aepler Johannes	5213
IT/OT-Dienste	Walker Marcel	5208
	Gisler Walter	5209
Projekte BSA	Pelouch Enrico, Fachbereichsleiter Elmiger Erwin Gnos Martin Imhof Patrik Tresch Fabian	5214 5226 5227 5207 5210
Sachb. Instandhaltung	Herger Peter	5212
Sachbearbeiter BSA	Tresch David	5215
Mechanik	Zgraggen Michael, Fachbereichsleiter	5230
Mechanik Flüelen	Achermann Rolf, Teamleiter Gisler Urs Zurfluh Sven Gisler Christian Blättler Reto Gnos Beat	5231
Mechanik Göschenen	Kieliger Roger, Teamleiter Pedraita Marcello Mattli Markus Brand Michael Eller Simon	8221

		Telefon
<u>5.3 Abteilung Betrieb</u>		
Abteilungsleiter	Aregger Christoph	5250
Stellvertreter	Arnold Ralf, Fachspezialist Winterdienst	5255
Strassenunterhalt	Arnold Urs, Fachspezialist Strassenunterhalt	5240
Strassenunterhalt Flüelen	Indergand Daniel, Teamleiter	5241
	Albert Matthias	5244
	Arnold Bernhard	5242
	Arnold Christian	5245
	Arnold Peter	
	Bissig Erich	
	Bissig Renato	
	Bissig Roland	5243
	Burri Markus	
	Estermann Michael	
	Gisler Daniel	
	Gisler Hansueli	
	Gubler Sandro	
	Kappeler Rolf	
	Müller Patrick	
	Müller Patrik	5246
	Odermatt Fredi	
	Prem Markus	
	Scheiber Erich	
	Zberg Josef	
	Zgraggen Othmar	
	Zurfluh René	
Strassenunterhalt Ingenbohl	Inderbitzin Rolf, Teamleiter	5101
	Betschart Eduard	
	Betschart Markus	5106
	Gisler Willi	
	Hofmann Armin	5107
	Immoos Felix	
	Stalder Armin	
	Zehnder Urs	
	Betschart Ronnie	
	Herger Marco	
Strassenunterhalt Göschenen	Epp Pirmin, Teamleiter	8285
	Dokic Zoran	
	Dubacher Markus	
	Epp Marco	
	Epp Pascal	
	Gamma Markus	
	Gnos Mario	
	Gnos Werner	8279
	Jauch Heinz	8271
	Jauch Pius	8277
	Tesic Dragan	

Telefon

	Walker Beat Zgraggen Anton Gamma Adrian Welti Michael Epp Joël	
AVOR Strassenunterhalt	Arnold Tino Müller Marco	5247 5237
Fahrzeuge und Geräte Fahrzeuge und Geräteunterhalt	Inderkum Bruno, Fachbereichsleiter Riedi Daniel, Teamleiter Gehrig Remo Hüglin Hansueli Imholz David Jauch Stefan Loretz Josef Scheiber Patrick Zgraggen Erich Arnold Martin Arnold Patrick	5236 5235 5248 5249
Einkauf und Logistik	Walker Marco	5239

5.4 Abteilung Bauwerkserhaltung und Sicherheit

Abteilungsleiter	Gnos Willy	5261
SIBE Arbeitssicherheit	Bär Gregor	5264
Baupolizei	Baumann Toni	5268
Kdt Schadenwehr	Tresch Fabian	5210
Bau und Infrastruktur	Gerig Markus, Fachbereichsleiter	5260
Projektleiter Bau	Aschwanden Erich	5263
Projektleiter Bau	Schuler Thomas	5269
Projektleiter Bau	Zgraggen Fabian	5262
Projektleiter Bau	Zwyssig Sandro	5265
Projektleiter Bau	Arnold Iwan	5267
Projektleiter Bau	Püntener Franz	8270
Projektleiter Bau	Jud Lorenz	5259
Liegenschaften	Zgraggen Franz, Fachbereichsleiter	5270
Hauswart Göschenen	Lechmann Michael	8276
Hauswart SVZ	Walker Othmar	3426
Hauswart Flüelen	Fedier Gerold	5279
Raumpflegerinnen	Imhof Erika Montaquila Annamaria Planzer Petra	

Kommissionen

Regierungsrätliche Baukommission

(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Präsident	Epp Hermann, 1973, Regierungsrat, Silenen
Mitglieder	Camenzind Urban, 1965, Regierungsrat, Bürglen
	Janett Urs, 1976, Regierungsrat, Altdorf
Sekretariat	Direktionssekretariat Baudirektion

Kommission Energiepolitik Uri

(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Präsident	Epp Hermann, 1973, Regierungsrat, Silenen
Mitglieder	Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf
	Balli Roman, 1967, Kanzleidirektor, Altdorf
	Janett Urs, 1976, Regierungsrat, Altdorf
Sekretariat	Walker Alexander, 1974, Seedorf
	Amt für Energie